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Né mbéshtetje t& ligjit t& punes nr.03/L-212 neni 8, pika 1 dhe 2 ligjit t& shéndetésié 04/L-125 dhe statutit t&
QKMF-s&, Drejtoria ¢ DSHMS, me datén 03 Prill 2019 shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve & lira t& punés me orar t& ploté.

o Mijek/e i/e pergjithshém/e 2 pozita,
° Teknik/e i/e pergjithshem/e-----------=--m-n-== 1 pozité,
° Teknik/e i/e dhémbéve 2 pozita,
° Teknik/e laborant/e mjekésor/e-----------=--- 1 pozité,
o Shtepiak 1 pozite,

Vendi i pungs: QKMF, QMF, AMF
I- Mijek/e i/e pergjithshém/e- dy pozita

Koeficienti: 7.20
Orari i punés: 40 oré né javé
Periudhg provuese 6 muaj

Kushtet profesionale:

a) pérgatitja superiore-Fakulteti i Mijekésisg, drejtimi i pérgjithshém,
b) profesioni — Mjek/e (doktor i mjekeésisg),
¢) (& jeté i/e regjistruar dhe licencuar né MSH.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Ofron shérbime me standard t& larté bazuar né mjekésiné e bazuar n& déshmi,
ofron shérbime gjithpérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen n& t¢ gjitha episodet e jetés né mbikqyrje t&
Mjekut Familjar,

e harton dhe zhvillon planin e trajtimit t&¢ sémundjes dhe trajton pacientin si figuré qéndrore nén mbikqyrje t&
Mjekut Familjar,

pércakton diagnozé diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simptomatologjing,

pércjell sistematikisht rritjen dhe zhvillimin e fémijéve dhe adoleshentéve,

kujdeset pér personat ¢ moshuar dhe né nevojé,

ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohg dhe n& ményré adekuate,

interpreton rezultatet e testeve t& shpejta laboratorike,

komunikon ose konsultohet me specialisté t& MF sipas nevojés,

referon pacientin te specialisti i MF dhe pér kujdes spitalor,

tregon kujdes té vazhduesh€m pér pacientét me sémundje kronike jo ngjitése,

bén kontrollin e sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike),

promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete(grupet vulnerabile, vendet

rurale, shkolla, komunitete),

e vepron né ményre profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron né pérputhje me té gjitha
rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH né fuqi,

pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping,

i nénshtrohet programit nacional t& ZHVP-s¢,
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pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit,

pércjellé sémundshmériné nén mbikqyrje t& MF,

identifikon grupet e veganta t& rrezikut,

merré pjesé né grupet e rishqyrtimit kolegial dhe sjell¢ vendime t& pérbashkéta pér menaxhimin e sémundjeve,
ndihmon MF né zhvillimin e auditeve mjekésore né institucionin pérkatés.

merré pjesé né takime, konferenca dhe tregon interesim né zhvillimin e strategjive pér pérmirésim té
intervenimeve klinike dhe nivelit t& larté t& kujdesit ndaj pacientit.

II-Teknik/infermier-e i/e pérgjithshém/e- 1 pozité

Koeficienti: 4.80
Orari i punés: 40 org né javé
Periudhé provuese 6 muaj

Kushtet profesionale:

a) Té keté t& kryer shkollén e mesme ose baqellor né drejtimin Infermieri e pergjithshme,
b) t& jet& Infermier/e i/e regjistruar dhe licencuar né¢ MSH.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

o Praktikon né pérputhje me kodin etik dhe zbaton procesin e kujdesit infermieror t& dokumentuar,

e reagon né ményré efektive pér t& papriturat ose ndryshon situatén me shpejtési,

e vleréson, planifikon, zbaton dhe rivleréson kujdesin infermieror t& ofruar né& pérputhje, me moshén,
gjendjen fizike, psikosociale, kulturore dhe shpirtérore t& individit/pacientit dhe familjes, né pajtueshméri me
standardet e pércaktuara,

e menaxhon rastet dhe avokon pér t& drejtat e tyre, duke geng burim dhe person kontakti pér ta,

e komunikon né ményré efektive me individin/pacientin apo familjen dhe ofron kujdes t& standardit t& larté
dhe dokumenton punén e bérg,

e ofron promovim dhe edukim shéndetésor pér individin/pacientin dhe familjen, me theks t& veganté né
marrjen e pérgjegjésisé pér vetékujdes konform moshés dhe nevojave té identifikuara,

o grumbullon dhe dokumenton t¢ dhénat subjektive dhe objektive pér individin/pacientin dhe rishqyrton
informatat themelore t& individit/pacientit duke u pérqendruar né ambientin ku jeton,

e ofron shérbime pér t& parandaluar sémundjen dhe pér t& avancuar dhe promovuar jeté t& shéndoshé dhe té
sigurté lidhur me: shéndetin riprodhues dhe planifikimin familjar,

e ofron shérbimet e kujdesit: ante, peri dhe post natal, imunizimin dhe vaksinimin, zhvillimin e fémijéve,
kujdesin pér adoleshent dhe t& rinjé dhe sh&éndetin oral prevenues,

e ofron shérbime infermierore duke pérfshiré kujdesin shtépiak pér: néna dhe fémijg, sémundje kronike jo-
ngjitése, shéndet mendoré dhe kujdesin terminal/paliativ.

e pérgatité dhomén e ekzaminimit me paisje dhe furnizime t& nevojshme t& kérkuara pér vizité, gjithashtu
asiston gjaté ekzaminimit dhe procedurave t€ kérkuara,

e adminstron teraping enterale dhe parenterale t¢ pérshkruara nga Mjeku Familjar me shkathtési dhe
pérpikméri,

o respekton masat aseptike gjaté marjes s¢ mostrave laboratorike, pérfshiré edhe kontrollén e kualitetit dhje
mirémbgajtjen e t& gjitha testeve t& shpejta laboratorike, diagnostike dhe informon menjéher¢ rezultatet me
vlera jo normale t& testeve laboratorike t& ordinuara nga Mjeku Familjar.

e pérmban konfidencialitet t& ploté pér t& gjitha qéshtjet q& i pérkasin individit, pacientit dhe familjes,
veprimatarisé s& KPSH-sé pérveq nése &shté i/e autorizuar me shkrim nga menaxheri,

e mbéshtet dhe kontribuon né hulumtime t& kujdesit shéndetésoré q& ndérlidhen me déshmité pér siguri dhe
praktikén efektive,

e vepron né ményré profesionale dhe né pérputhje me t& gjitha rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH-s¢
né fuqi pér KPSH,

e zbaton detyrat e deleguara nga menaxheri né pajtueshméri me politikat shéndetésore né fuqi, gjithnjé duke
ruajtur konfidencialitetin profesional,

e punon dhe bashképunon me profesionistét tjeré shéndetésor né KPSH, duke pérdorur mekanizmin pér
monitorimin e rezulatit t& kujdesit ndaj individit/pacientit dhe familjes,
e identifikon réndésing e kérkimit pér t& pérmisuar rezultatet e shéndetit p&r individin/pacientin,

o realizon veprimin e duhur dhe t& sigurté, deponon dhe administron paisjet, barnat dhe t€ gjitha informatat
klinike n& ményré t& duhur dhe me nj& kosto efektive,
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e merr pjesé né zhvillimin dhe pérpilimin e udh&zimeve dhe protokoleve t& shkruara, procedurave pér
shérbimet infermierore,

e zbaton protokolet e praktikave infermierore té bazuara né déshmi, mbledh t& dhéna né ményré sistematike

dhe vler&son t& dhénat né aspektin fizik, socio-kulturor dhe mendor pér shéndetin e individit/pacientit dhe
familjes,

¢ merr pjesé n& mbledhjet dhe aktivitetet e ekipit t& Mjekésis& Familjare pér t& pérmirésuar performancén e
tij/saj dhe t& institucionit,

¢ ka qéndrim pozitiv drejt ndryshimeve n& pérmirésimin e kujdesit dhe ngritjen e cilésisé€ pérmes EVM,

III-Teknik/e né Stomatologji- 2 pozité

Koeficienti: 4.80
Orari i punés: 40 oré né javé
Periudhé provuese 6 muaj

Kushtet profesionale:

a) pérgatitja e mesme e mjekésisé- drejtimi i stomatologjisé
b) profesioni — Teknik né Stomatologji

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e bén asistimin né punén e Mjekut né Ordinanca Stomatologjike né kuadrin e Sektorit t&€ Shéndetit Oral,
o bashképunon me Mjekun né promovimin e shéndetit oral, n& kuadrin e Sektorit t& Shéndetit Oral,

e kujdeset pér pastrimin dhe sterilizimin e instrumenteve,

e asiston gjaté punés s¢ Stomatologut,

o kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Shefit t& sektorit t& Shéndetit Oral,

e pér punén e vet i pérgjigjet Kryeinfermierit dhe Shefit t& sektorit t& Shéndetit Oral,

IV-Teknik/e laborant/e mjekésor/e- njé pozité

Koeficienti : 5.40
Orari i punés: 40 oré né javé
Periudhé provuese 6 muaj

Kushtet profesionale :

a)pérgatitja e mesme
b)profesioni- Teknik Laborant mjek&sor,biologji,kimi

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Punon analizat Laboratorike né 1&émin e hematologjisé dhe biokimisg,

e bén pregaditjen pér sterilizimin e instrumenteve t& nevojshme laboratorike p&r marrjen e materialit laboratorik nga
pacientét,

e kryen sterilizimin e mjeteve laboratorike,

e bén regjistrimin, klasifikimin, pagesat dhe shpérndarjen e rezultateve laboratorike,

sipas udh&zimit mjekésor nga mjekét specialisté merr material edhe né shtépi té pacientéve.

¢ kujdeset pér pérdorimin e inventarit dhe paisjeve mjekésore né ményré té rregullté dhe pérgjigjet pér gjendjen e tyre,
e regjistron materialin e marré n& formular,

e mbané n& ményré t& rregullt dokumentacionin mjekésor,
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merr pjesé né aktivitetet e EVP n& ményré qé t& freskojé dhe avancojé njohurité dhe standardet e punés s& laborantit,
kryen edhe punét tjera t& Laboratorit sipas urdhérit t& shefit t& sektorit t& Diagnostikés dhe Laborantit Pérgjegjés,
pér punén e vetd i pérgjigjet Laborantit Pérgjegjés t& njésisé s&¢ Laboratorit,



V-Shtépiak-njé pozite

Koeficienti : 5.40
Orari i punés: 40 oré ng javé
Periudhé provuese 6 muaj

Kushtet profesionale :

a) Pérgatitia e mesme,
b) Drejtimi teknik,

Detyrat dhe pérgjegjésit:

® Organizon punén né kuadér t& sherbimit teknik,
* Eshts pérgjegjés pér kualitetin e punés dhe ndérmerr masa adekuate PEr pé€rmirésimin e tyre né shérbimin teknik,
® kujdeset pér mirémbajtjen efektive t& objekteve (ujésjelles, kanalizim, elektriké, axhustatori etj.),
* kujdeset par mirémbajtjen e kopshtit,
* kujdeset pér funksionim t& rregullté t& nxemjes qéndrore né QKMF, QMF dhe AMF,
* kryen punén e vets profesionale gjaté orarit t& punés,
® pérpilon raportet periodike dhe raporton pér t& njejtit,
* &shté pérgjegjés per mirémbajtjen e aparaturés kundar zjarrit dhe bombolave t& oksigjenit,
® bén kérkesén pér furnizim me material hargjues,
®  kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Shefit ts Sektorit t& Administratés,
®  PErpunén e vetd i pérgjigjet Shefit & Sektorit t& Administratés,

T& gjithé t& interesuarit pér konkurim jang tg obliguar té sjellin dokumentacionin e kérkuar dhe valid: 1.Kérkesén-,
2.Licencen e pungs, 3.Dokumentin e identifikimit, 4. Diplomén e shkollimit, 5. Vértetimin nga Gjykata qé déshmon qé
nuk ka ndonj@ procedurs hetimore, 6. Certifikata ¢ gjendjés shéndetésore.

Konkursi do t& jeté i hapur 15 dit& nga dita e publikimit.

Kérkesa pér konkurim mirret dhe dorézohet ng zyrén pritése K.K.Obiliq; pér DSHMS-Obiliq.

Vetém kandidatgt q¢ i plotésojn& kriteret e konkursit do t& thirren né testim.

Dokumentet e pa kompletuara_.dhe' ato q¢ arrijné pas afatit nuk do t& merren né shqyrtim,

U&prejtori i
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